
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 237-2023 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Αγίας Παρασκευής.

2 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 164-2024 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Κηφισιάς.

3 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 139-2024 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Ελληνικού - Αργυρούπο-
λης.

4 Έγκριση της υπ’ αρ. 116/2024 απόφασης Δημοτι-
κού Συμβουλίου του Δήμου Η.Π. Νάουσας, περί 
σύστασης προσωρινής προσωποπαγούς θέσης 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου σε συμμόρ-
φωση δικαστικής απόφασης.

5 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων του 
Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Νάξου για το έτος 
2024 και εφεξής.

6 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για τη ληξί-
αρχο Δ.Ε. Αιγείρας του Δήμου Αιγιαλείας για το Β’ 
εξάμηνο του έτους 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 59079 (1)
Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα 

με την υπ’ αρ. 237-2023 απόφαση του Δημοτι-

κού Συμβουλίου του Δήμου Αγίας Παρασκευής.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις.
2. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη Τοπική Αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

3. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) (ΚΟΚ).
5. Τα άρθρα 63 έως 67 του ν. 4954/2022 «Συμπληρω-

ματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-
λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 
της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης 
Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και τον 
έλεγχο εσόδων και δα πανών κομμάτων, συνασπισμών 
και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές επεί-
γουσες διατάξεις» (Α’ 136).

6. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) περί Δημοσί-
ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

7. Το άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄133).

8. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).

9. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών ορ-
γάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

10. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-
φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

11. Την υπ’ αρ. οικ. 41663/10866/01.06.2020 (ΑΔΑ: ΩΗ-
ΤΙΟΡ1Κ-9ΗΚ) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αττικής «Άσκηση των αρμοδιοτήτων της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής για τη λήψη μέτρων 
ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας».

12. Την υπ’ αρ. 86780/2022 «Διορισμός του Γρηγορίου 
Ζαφειρόπουλου του Επαμεινώνδα, στη θέση του μετα-
κλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

13. Το υπ’ αρ. 48823/39998/18.09.2013 έγγραφο του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Αυγούστου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4867

50239



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50240 Τεύχος B’ 4867/22.08.2024

«Διευκρινίσεις - Οδηγίες περί Εγκρίσεων Κυκλοφοριακών 
Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους ΟΤΑ και στους χερσαί-
ους χώρους λιμένων».

14. Το υπ’ αρ. 55404/25-07-2024 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, 
με το οποίο μας διαβιβάστηκε η νομοτύπως ληφθείσα, 
όπως αναφέρει η παραπάνω αρμόδια Υπηρεσία, υπ’ αρ. 
237-2023 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δή-
μου Αγίας Παρασκευής, που αφορά σε κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις, με τα συνημμένα της.

15. Την Τεχνική Έκθεση της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Αγίας Παρασκευής, η οποία μας 
διαβιβάστηκε με το υπ’ αρ. 16021/30-05-2024 έγγρα-
φο του Δήμου του θέματος, βάσει της οποίας ελήφθη η 
υπ’ αρ. 237-2023 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Αγίας Παρασκευής, για τις υπόψη κυκλοφο-
ριακές ρυθμίσεις.

16. Την υπ’ αρ. 237/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Αγίας Παρασκευής, για τις υπόψη 
κυκλοφοριακές ρυθμίσεις.

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση Κυκλο-
φοριακών Ρυθμίσεων δεν προκαλείται επιβάρυνση στον 
τρέχοντα προϋπολογισμό του Δήμου, όπως προκύπτει 
από το 16021/30-05-2024 έγγραφο του Δήμου Αγίας 
Παρασκευής 

και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολο-

γούνται επαρκώς από την Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου 
Αγίας Παρασκευής και συμβάλλουν στην εξυπηρέτηση 
των πολιτών και στη βελτίωση των κυκλοφοριακών συν-
θηκών της περιοχής, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της απαγόρευσης της στάσης/στάθμευ-
σης επί της οδού Γραβιάς και για μήκος 15 μέτρων, από 
τη διασταύρωσή της με την οδό Αιγαίου Πελάγους προς 
την οδό Ανατολής και στη δεξιά πλευρά αυτής.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Να τοποθετηθούν όλες οι κατακόρυφες σημάνσεις 
(πινακίδες) με την υπόδειξη της Τεχνικής Υπηρεσίας του 
Δήμου Αγίας Παρασκευής σε κατάλληλες θέσεις εκτός 
του οδοστρώματος, ώστε να επιτυγχάνεται η ανεμπό-
διστη και ασφαλής κίνηση των οχημάτων αλλά και των 
πεζών.

2. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 
των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

3. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

4. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-
δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 
στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των μέ-
τρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη της 
αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

5. Μη νομιμοποίησης τυχόν παράνομων ενεργειών.
6. Παρακολούθησης της ακριβούς εκτέλεσης των όρων 

που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις οποίες 

αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.
7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 

στην Τεχνική Έκθεση Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Αγίας Πα-
ρασκευής, βάσει της οποίας ελήφθη η εν λόγω απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου.

8. Η τοποθέτηση άλλων, πλην ρυθμιστικών σημάνσεων 
(κινδύνου, πληροφοριακών, σημάνσεων που βελτιώνουν 
και διευκολύνουν την ρύθμιση ή την ασφάλεια της κυ-
κλοφορίας), μπορεί να γίνει με ευθύνη του Δήμου, σύμ-
φωνα με τις εγκεκριμένες προδιαγραφές.

9. Η ενίσχυση-συντήρηση της σήμανσης υφιστάμενης 
ρύθμισης μπορεί να γίνει από την υπηρεσία που συντη-
ρεί την οδό.

10. Το παρόν έγγραφό μας δεν υποκαθιστά απαιτού-
μενες άλλες εγκρίσεις ή άδειες που πρέπει να ληφθούν. 
Επίσης, κατισχύει στην περίπτωση όπου οι λεκτικά πε-
ριγραφείσες, προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις 
σε αυτό, διαφοροποιούνται ή έρχονται σε αντίθεση με 
αντίστοιχες, αναγραφόμενες ή εικονιζόμενες, σε προ-
γενέστερες συνημμένες εγκρίσεις, αποφάσεις, τεχνικές 
εκθέσεις, μελέτες, σχέδια ή σκαριφήματα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 1 Αυγούστου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

    Αριθμ. 59084 (2)
Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα 

με την υπ’ αρ. 164-2024 απόφαση του Δημοτι-

κού Συμβουλίου του Δήμου Κηφισιάς.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις.
2. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη Τοπική Αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

3. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) (ΚΟΚ).
5. Τα άρθρα 63 έως 67 του ν. 4954/2022 «Συμπληρω-

ματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-
λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 
της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης 
Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και τον 
έλεγχο εσόδων και δα πανών κομμάτων, συνασπισμών 
και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές επεί-
γουσες διατάξεις» (Α’ 136).

6. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) περί Δημοσί-
ευσης Αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 50241Τεύχος B’ 4867/22.08.2024

του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

7. Το άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄133).

8. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).

9. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών ορ-
γάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

10. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-
φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

11. Την υπ’ αρ. οικ. 41663/10866/01.06.2020 (ΑΔΑ: ΩΗ-
ΤΙΟΡ1Κ-9ΗΚ) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αττικής «Άσκηση των αρμοδιοτήτων της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής για τη λήψη μέτρων 
ρύθμισης 24οδικής κυκλοφορίας».

12. Την υπ’ αρ. 86780/2022 υπουργική απόφαση «Διο-
ρισμός του Γρηγορίου Ζαφειρόπουλου του Επαμεινών-
δα, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αττικής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

13. Το υπ’ αρ. 48823/39998/18.09.2013 έγγραφο του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
«Διευκρινίσεις - Οδηγίες περί Εγκρίσεων Κυκλοφοριακών 
Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους ΟΤΑ και στους χερσαί-
ους χώρους λιμένων».

14. Το υπ’ αρ. 55518/25-07-2024 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, 
με το οποίο μας διαβιβάστηκε η νομοτύπως ληφθείσα, 
όπως αναφέρει η παραπάνω αρμόδια Υπηρεσία, υπ’ αρ. 
164-2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δή-
μου Κηφισιάς, που αφορά σε κυκλοφοριακές ρυθμίσεις, 
με τα συνημμένα της.

15. Την από 22/05/2024 Τεχνική Έκθεση της Διεύθυν-
σης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Κηφισιάς, η οποία 
μας διαβιβάστηκε με το 29505/16-07-2024 έγγραφο του 
Δήμου του θέματος, βάσει της οποίας ελήφθη η υπ’ αρ. 
164/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δή-
μου Κηφισιάς., για τις υπόψη κυκλοφοριακές ρυθμίσεις.

16. Την υπ’ αρ. 164/2024 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Κηφισιάς, για τις υπόψη κυκλο-
φοριακές ρυθμίσεις.

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση Κυκλο-
φοριακών Ρυθμίσεων δεν προκαλείται επιβάρυνση στον 
τρέχοντα προϋπολογισμό του Δήμου, όπως προκύπτει 
από το παραπάνω (16) σχετικό έγγραφο του Δήμου Κη-
φισιάς και επειδή:

Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολο-
γούνται επαρκώς από την Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου 
Κηφισιάς και συμβάλλουν στην εξυπηρέτηση των πολι-
τών και στη βελτίωση των κυκλοφοριακών συνθηκών 
της περιοχής, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της κανονιστικής απόφασης σχετικά με 
την υποχρεωτική διακοπή πορείας των οχημάτων που 
κινούνται επί:

- Της οδού Αγίας Βαρβάρας στην συμβολή με την οδό 
Κοντογιάννη,

- Της παρόδου Αγίας Βαρβάρας στην συμβολή με την 
οδό Αγίας Βαρβάρας,

- Της οδού Μαρίνου Αντύπα στην συμβολή με την οδό 
Αγίας Βαρβάρας,

- Της οδού 1ης Μαΐου στην συμβολή με την οδό Αγίας 
Βαρβάρας,

- Της οδού Φιλίππου Β’ στην συμβολή με την οδό Αγίας 
Βαρβάρας,

- Της οδού Νεφέλης στην συμβολή με την οδό Αγίας 
Βαρβάρας,

- Της ανώνυμης οδού στην συμβολή με την οδό Αγίας 
Βαρβάρας,

- Της οδού Σεμέλης στην συμβολή με την οδό Αγίας 
Βαρβάρας,

- Της οδού Κρίνων στην συμβολή με την οδό Αγίας 
Βαρβάρας με τοποθέτηση Ρυθμιστικών Πινακίδων Σή-
μανσης Ρ-2 (STOP).

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Να τοποθετηθούν όλες οι κατακόρυφες σημάνσεις 
(πινακίδες) με την υπόδειξη της Τεχνικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Κηφισιάς σε κατάλληλες θέσεις εκτός του 
οδοστρώματος, ώστε να επιτυγχάνεται η ανεμπόδιστη 
και ασφαλής κίνηση των οχημάτων αλλά και των πεζών.

2. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 
των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

3. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

4. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-
δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 
στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των μέ-
τρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη της 
αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

5. Μη νομιμοποίησης τυχόν παράνομων ενεργειών.
6. Παρακολούθησης της ακριβούς εκτέλεσης των όρων 

που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις οποίες 
αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 
στην Τεχνική Έκθεση Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Κηφισιάς, 
βάσει της οποίας ελήφθη η εν λόγω απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου.

8. Η τοποθέτηση άλλων, πλην ρυθμιστικών σημάνσεων 
(κινδύνου, πληροφοριακών, σημάνσεων που βελτιώνουν 
και διευκολύνουν την ρύθμιση ή την ασφάλεια της κυ-
κλοφορίας), μπορεί να γίνει με ευθύνη του Δήμου, σύμ-
φωνα με τις εγκεκριμένες προδιαγραφές.

9. Η ενίσχυση-συντήρηση της σήμανσης υφιστάμενης 
ρύθμισης μπορεί να γίνει από την υπηρεσία που συντη-
ρεί την οδό.

10. Το παρόν έγγραφό μας δεν υποκαθιστά απαιτού-
μενες άλλες εγκρίσεις ή άδειες που πρέπει να ληφθούν. 
Επίσης, κατισχύει στην περίπτωση όπου οι λεκτικά πε-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50242 Τεύχος B’ 4867/22.08.2024

ριγραφείσες, προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις 
σε αυτό, διαφοροποιούνται ή έρχονται σε αντίθεση με 
αντίστοιχες, αναγραφόμενες ή εικονιζόμενες, σε προ-
γενέστερες συνημμένες εγκρίσεις, αποφάσεις, τεχνικές 
εκθέσεις, μελέτες, σχέδια ή σκαριφήματα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 1 Αυγούστου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

   Αριθμ. 59078 (3)
Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα 

με την υπ’ αρ. 139-2024 απόφαση του Δημοτι-

κού Συμβουλίου του Δήμου Ελληνικού - Αργυ-

ρούπολης. 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις.
2. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη Τοπική Αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

3. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) (ΚΟΚ).
5. Τα άρθρα 63 έως 67 του ν. 4954/2022 «Συμπληρω-

ματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-
λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 
της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης 
Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και τον 
έλεγχο εσόδων και δα πανών κομμάτων, συνασπισμών 
και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές επεί-
γουσες διατάξεις» (Α’ 136).

6. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) περί Δημοσί-
ευσης Αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

7. Το άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄133).

8. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).

9. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών ορ-
γάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

10. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-
φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

11. Την υπ’ αρ. οικ. 41663/10866/01.06.20 (ΑΔΑ: ΩΗ-
ΤΙΟΡ1Κ-9ΗΚ) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αττικής «Άσκηση των αρμοδιοτήτων της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής για τη λήψη μέτρων 
ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας», όπως συμπληρώθηκε 
και ισχύει.

12. Την υπ’ αρ. 86780/2022 υπουργική απόφαση «Διο-
ρισμός του Γρηγορίου Ζαφειρόπουλου του Επαμεινών-
δα, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αττικής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

13. Το υπ’ αρ. 48823/39998/18.09.2013 έγγραφο του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
«Διευκρινίσεις - Οδηγίες περί Εγκρίσεων Κυκλοφοριακών 
Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους ΟΤΑ και στους χερσαί-
ους χώρους λιμένων».

14. Το υπ’ αρ. 55520/25-07-2024 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, 
με το οποίο μας διαβιβάστηκε η νομοτύπως ληφθείσα, 
όπως αναφέρει η παραπάνω αρμόδια Υπηρεσία, υπ’ αρ. 
139-2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δή-
μου Ελληνικού-Αργυρούπολης, που αφορά σε κυκλοφο-
ριακές ρυθμίσεις, με τα συνημμένα της.

15. Την από 22/05/2024 Τεχνική Έκθεση της Διεύ-
θυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Ελληνικού-Αρ-
γυρούπολης, η οποία μας διαβιβάστηκε με το 41027/
18-07-2024 έγγραφο του Δήμου του θέματος, βάσει της 
οποίας ελήφθη η υπ’ αρ. 139/2024 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου του Δήμου Ελληνικού-Αργυρούπολης, 
για τις υπόψη κυκλοφοριακές ρυθμίσεις.

16. Την υπ’ αρ. 139/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Ελληνικού- Αργυρούπολης, για τις 
υπόψη κυκλοφοριακές ρυθμίσεις.

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση Κυκλο-
φοριακών Ρυθμίσεων δεν προκαλείται επιβάρυνση στον 
τρέχοντα προϋπολογισμό του Δήμου, όπως προκύπτει 
από το παραπάνω (16) σχετικό έγγραφο του Δήμου Ελ-
ληνικού-Αργυρούπολης

και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολο-

γούνται επαρκώς από την Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου 
Ελληνικού-Αργυρούπολης και συμβάλλουν στην εξυπη-
ρέτηση των πολιτών και στη βελτίωση των κυκλοφορια-
κών συνθηκών της περιοχής, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της κανονιστικής απόφασης σχετικά με 
την υποχρεωτική διακοπή πορείας των οχημάτων που 
κινούνται επί:

- Της οδού 29ης στην συμβολή με την οδό Χατζηευ-
αγγέλου,

- Της οδού 29ης στην συμβολή με την οδό Μυστρά, 
με τοποθέτηση Ρυθμιστικών Πινακίδων Σήμανσης Ρ-2 
(STOP).

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Να τοποθετηθούν όλες οι κατακόρυφες σημάνσεις 
(πινακίδες) με την υπόδειξη της Τεχνικής Υπηρεσίας του 
Δήμου Ελληνικού-Αργυρούπολης σε κατάλληλες θέσεις 
εκτός του οδοστρώματος, ώστε να επιτυγχάνεται η ανε-
μπόδιστη και ασφαλής κίνηση των οχημάτων αλλά και 
των πεζών.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 50243Τεύχος B’ 4867/22.08.2024

2. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 
των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

3. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

4. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-
δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 
στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των μέ-
τρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη της 
αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

5. Μη νομιμοποίησης τυχόν παράνομων ενεργειών.
6. Παρακολούθησης της ακριβούς εκτέλεσης των όρων 

που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις οποίες 
αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 
στην Τεχνική Έκθεση Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Ελληνικού-
Αργυρούπολης, βάσει της οποίας ελήφθη η εν λόγω από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου.

8. Η τοποθέτηση άλλων, πλην ρυθμιστικών σημάνσεων 
(κινδύνου, πληροφοριακών, σημάνσεων που βελτιώνουν 
και διευκολύνουν την ρύθμιση ή την ασφάλεια της κυ-
κλοφορίας), μπορεί να γίνει με ευθύνη του Δήμου, σύμ-
φωνα με τις εγκεκριμένες προδιαγραφές.

9. Η ενίσχυση-συντήρηση της σήμανσης υφιστάμενης 
ρύθμισης μπορεί να γίνει από την υπηρεσία που συντη-
ρεί την οδό.

10. Το παρόν έγγραφό μας δεν υποκαθιστά απαιτού-
μενες άλλες εγκρίσεις ή άδειες που πρέπει να ληφθούν. 
Επίσης, κατισχύει στην περίπτωση όπου οι λεκτικά πε-
ριγραφείσες, προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις 
σε αυτό, διαφοροποιούνται ή έρχονται σε αντίθεση με 
αντίστοιχες, αναγραφόμενες ή εικονιζόμενες, σε προ-
γενέστερες συνημμένες εγκρίσεις, αποφάσεις, τεχνικές 
εκθέσεις, μελέτες, σχέδια ή σκαριφήματα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 1 Αυγούστου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

   Αριθμ. 87505  (4)
Έγκριση της υπ’ αρ. 116/2024 απόφασης Δημοτι-

κού Συμβουλίου του Δήμου Η.Π. Νάουσας, περί 

σύστασης προσωρινής προσωποπαγούς θέσης 

Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου σε συμμόρ-

φωση δικαστικής απόφασης.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 6, 58, 280 και 283 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235).

3. Των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α’ 47).
4. Τα άρθρα 10, 169, 170, και 171 του Κώδικα κατάστα-

σης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
Α’ 143).

5. Το άρθρο 1 του ν. 3068/2002 «Συμμόρφωση της Δι-
οίκησης σε δικαστικές αποφάσεις και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 274).

6. Την παρ. 21 του άρθρου 9 του ν. 4057/2012 (Α’ 54), 
καθώς και την παρ. 2 του άρθρου 33 του ν. 4305/2014 
(Α’ 237).

7. Την απόφαση της Ολομέλειας του Ελεγκτικού Συνε-
δρίου της 3ης Συνεδρίασης της 17 Φεβρουαρίου 2010.

8. Την υπό στοιχεία 42/ΕΡ-ΔΙ/2013 οριστική απόφαση 
του Μονομελούς Πρωτοδικείου Βέροιας, σύμφωνα με 
την οποία ο Δήμος Νάουσας υποχρεώνεται να συνάψει 
σύμβαση εξαρτημένης εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αο-
ρίστου Χρόνου από 1-1-1998 με τον Γιάτση Παναγιώτη 
του Αθανασίου.

9. Την υπ’ αρ. 1270/2017 απόφαση του Μονομελούς 
Εφετείου Θεσσαλονίκης με την οποία εξαφάνισε την 
ανωτέρω υπό στοιχεία 42/ΕΡ-ΔΙ/2013 οριστική απόφα-
ση του Μονομελούς Πρωτοδικείου Βέροιας. 

10. Την υπ’ αρ. 1090/2020 απόφαση του Αρείου Πάγου 
η οποία αναίρεσε την υπ’ αρ. 1270/2017 απόφαση του 
Μονομελούς Εφετείου Θεσσαλονίκης και την παραπο-
μπή προς περαιτέρω συζήτηση στο Μονομελές Εφετείο 
Θεσσαλονίκης

11. Την υπ’ αρ. 1514/2023 απόφαση του Μονομελούς 
Εφετείου Θεσσαλονίκης με την οποία απορρίπτει την 
υπ’ αρ. 1270/2017 απόφαση του Μονομελούς Εφετείου 
Θεσσαλονίκης

12. Το υπ’ αρ. 382/2024 πιστοποιητικό Εφετείου Θεσ-
σαλονίκης από το οποίο προκύπτει ότι από 01.01.1997 
μέχρι και 16.07.2024 δεν βρέθηκαν τακτικά ή έκτακτα 
ένδικα μέσα κατά της 1514/2023 απόφασης του Μονο-
μελούς Εφετείου Θεσσαλονίκης.

13. Την υπ’ αρ. 116/2024 απόφαση Δημοτικού Συμβου-
λίου του Δήμου Η.Π Νάουσας περί σύστασης προσωρι-
νής προσωποπαγούς θέσης Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου στον εν λόγω Δήμο σε συμμόρφωση προς εκτέ-
λεση δικαστικής αμετάκλητης απόφαση.

14. Την υπ’ αρ. 19840/02.08.2024 Διεύθυνσης Οικο-
νομικών Υπηρεσιών Δήμου Η.Π. Νάουσας βεβαίωση 
πρόβλεψης πιστώσεων στον Προϋπολογισμό έτους 
2024,για την κάλυψη της δαπάνης που θα προκληθεί 
από την ανωτέρω απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 116/2024 απόφαση του Δήμου 
Η.Π. Νάουσας, περί σύστασης προσωρινής προσωποπα-
γούς θέσης Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου στον εν 
λόγω Δήμο σε συμμόρφωσης αμετάκλητης δικαστικής 
απόφασης:

ΓΙΑΤΣΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Όνομα Πατρός: ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ, 
Ειδικότητα: ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΗΣ ΦΩΤΙΣΜΟΥ, Θέσεις: 1.

Η παραπάνω θέση θα συμπεριληφθεί στον οργανισμό 
εσωτερικής υπηρεσίας (ΟΕΥ) του Δήμου. Η εν λόγω θέση 
καταργείται μόλις κενωθεί με οποιονδήποτε τρόπο.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50244 Τεύχος B’ 4867/22.08.2024

Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί δαπάνη για 
το κόστος μισθοδοσίας του παραπάνω προσωπικού 
ύψους 7.238,00 ευρώ στον προϋπολογισμό του Δήμου 
Νάουσας, οικονομικού έτους 2024 σε βάρος των ΚΑ 
30.6021 και 30.6052. Για τα επόμενα έτη θα προβλεφθεί η 
ανάλογη δαπάνη στους αντίστοιχους ΚΑ των προϋπο-
λογισμών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βέροια, 13 Αυγούστου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

    Αριθμ. 22589 (5)
Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 

του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Νάξου για το 

έτος 2024 και εφεξής. 

 Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
- Των άρθρων 6, 6A, 6B και 280 παρ. 1 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

- Των άρθρων 2 και 3, της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του 
ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του 
Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις 
για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» 
(Α’ 94).

- Του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄133).

- Του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).

2. Την υπό στοιχεία οικ.2/74450/ΔΕΠ/24-11-2015 
εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Πα-
ροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της 
υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 
«Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας» 
(Α’ 94).

3. Την υπ’ αρ. 86784/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία η Μα-
ριάννα Νικολαΐδου του Αχιλλέα διορίστηκε στη θέση 
της Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

4. Την υπ’ αρ. οικ.1237/18-1-2023 (Β’ 240) απόφαση της 
Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου περί 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και παροχής εξουσιοδό-
τησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων 
«με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αι-
γαίου» στον/-ην Προϊστάμενο/-η της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου και στους/-ις Προϊσταμένους/-νες των οργανι-
κών μονάδων αυτής.

5. Το υπ’ αρ. 1794/02-08-2024 αίτημα του Προέδρου 
του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Νάξου περί καθορι-
σμού του αριθμού και της ειδικότητας των υπαλλήλων 
που πρόκειται να μετακινηθούν.

6. Την υπ’ αρ. 1817/06-08-2024 βεβαίωση για την ύπαρ-
ξη των πιστώσεων, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 
που υπηρετούν στο Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Νάξου 
για το 2024 και εφεξής ως εξής:

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΜΕΤΑΚΙΝΟΥΜΕΝΩΝ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ 

ΕΚΑΣΤΟΣ
1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60

2 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 12

3 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 12

4 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60

5 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 12
6 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 1 50
7 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 12

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 13.500,00 € για το έτος 2024 σε βάρος του Προϋπολογισμού 
του έτους 2024 του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Νάξου στους παρακάτω ΚΑΕ:

Κ.Α.Ε. ΤΙΤΛΟΣ ΠΟΣΟ (€)
10-6422 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων» 2.000,00
20-6422 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων» 1.500,00
30-6422 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων» 10.000,00

Ανάλογες πιστώσεις θα εγγραφούν και στους προϋπολογισμούς των επόμενων ετών. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 50245Τεύχος B’ 4867/22.08.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ερμούπολη, 14 Αυγούστου 2024

  Με εντολή Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Διεύθυνσης 
Διοικητικού - Οικονομικόυ Νοτίου Αιγαίου

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ ΜΑΡΚΑΝΤΩΝΗΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 1049 (6)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για τη ληξί-

αρχο Δ.Ε. Αιγείρας του Δήμου Αιγιαλείας για το 

Β’ εξάμηνο του έτους 2024. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΙΓΙΑΛΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Tο άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το άρθρο 36 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και 
Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α΄143).

3. Tα άρθρα 7, 20, 34 και 35 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.
5. Την υπ’ αρ. 117911/12589/2015 (Β’ 2691/2014) «περί 

διορισμού ληξιάρχων στο Δήμο Αιγιαλείας της Περιφερει-
ακής Ενότητας Αχαΐας».

6. Το ΦΕΚ (Β’ 2201) περί εξαίρεσης της υπηρεσίας Λη-
ξιαρχείου από την πενθήμερη εργασία, λειτουργώντας 
όλες τις ημέρες του μήνα, συμπεριλαμβανομένων των 
Σαββατοκύριακων και εξαιρέσιμων ημερών και αργιών 
του έτους.

7. Την υπ’ αρ. 60196/05.08.2024 (ΑΔΑ: 91ΜΦΟΡΙΦ-
ΛΩΨ) απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, με 
τη οποία ανατέθηκαν καθήκοντα Ληξιάρχου στη Δ.Ε. 
Αιγείρας του Δήμου Αιγιαλείας στην υπάλληλο με σχέση 
εργασίας δημοσίου δικαίου, Γιαννοπούλου Ελένη του 
Κωνσταντίνου, κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού  - 
Λογιστικού με βαθμό Α’.

8. Την υπ’  αρ. 28819/17.07.2024 βεβαίωση της Οι-
κονομικής Υπηρεσίας στην οποία έχουν εγγραφεί πι-
στώσεις στον κωδικό Κ.Α.: 10-6012->17.500,00 €, απο-
φασίζουμε:

Α. Την υπερωριακή απασχόληση απογευματινής εργα-
σίας μέχρι 120 ώρες για τη Ληξίαρχο της Δ.Ε. Αιγείρας 
του Δήμου Αιγιαλείας και υπάλληλο με σχέση εργασίας 
δημοσίου δικαίου, Γιαννοπούλου Ελένη του Κωνσταντί-
νου, κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού 
με βαθμό Α’.

Β. Την υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες, μέχρι 96 ώρες.

Η υπερωριακή απασχόληση κατά τις απογευματινές 
ώρες πέραν του ωραρίου της καθώς και τις Κυριακές 
και τις εξαιρέσιμες ημέρες αφορά έκτακτα και εποχικά 
γεγονότα για την αντιμετώπιση απρόβλεπτων αναγκών 
(καταχώρηση ληξιαρχικών πράξεων θανάτου και έκδοση 
αποσπασμάτων ληξιαρχικών πράξεων που έχουν επεί-
γοντα χαρακτήρα).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αίγιο, 13 Αυγούστου 2024

Ο Δήμαρχος 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50246 Τεύχος B’ 4867/22.08.2024

*02048672208240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-08-23T10:53:38+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




